ad mensam conventus domum suam redire debet, ideoque deter- 

minatum salarium in hoc protocollo notari minimum potest. 

Mandatum: Ut coemeéterium melius claudatur. — Ut a 

parocho in Zell vel ejusdem sacellano frequentius per septi— 

manam celebretur. Nota: Olim proprium habebant sacerdotem, 

qui partim à R. D. collatore, partim à communitateé Solvi 

debebat; ex defectu autem meèediorum, a communitate consol- 

vendorum, manere non poterat, et hinc discessit. In actuali 

Visitatione a communitate praepositum fuit, an non proprium 

sSacerdotem in loco residentem, vel saltem unum ex Zell, ob 

distantiam loci et conventus Gengenbacensis aliasque saepe 

•W 9 Per litteras dicta communitas mihi respondit, 
quandoquidem auctoritate Consilii ecclesiastici antehac ipsis 

concessum et permissum fuit, ut dictus pastoratus administratus 

fuit ex Gengenbach, se pariter impostéerum fore contentos, 

eodem ex dicto monasterio dummodo per septimanam missa 
celebretur in ecclesia Biberacensi [p. 72.] 

Eberswihr!. 

1666 Sept. 17. 

Hujus parochialis patronus coelestis 8S8. Tiburtius et 

Valerianus, alias sub titulo 8S. Crucis; collator et decimator 

Im Anſchluß an Vorſtehendes geben wir hier die von der Hand 

des Pfarrers Haid in Lautenbach niedergeſchriebenen, auf urkundlichem 

Materiale beruhenden geſchichtlichen Notizen über die Pfarrei Ebers⸗ 

weier (aus dem Erzb. Archive): Ebersweier, die kleine Pfarrei 

zwiſchen Offenburg und Durbach, gehörte vordem zum alten Kirchſpiel 

Nußbach. Die Staufenberger und Schaumburger beſaßen hier viele 

Lehengüter von den Grafen von Freiburg und von Eberſtein, auch das 
Kloſter Gengenbach und das Rektorat Offenburg, ſowie die Minoriten 

von Offenburg hatten Gülten und Zehnten hier. Vom 13. bis 15. Jahr⸗ 
hundert gediehen manche Güter an das Kloſter Allerheiligen. Dieſer 

Umſtand und die angewachſene größere Bevölkerung veranlaßte letzteres,
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Abbas Omnium Sanctorum prope Oberkirch. Adsunt orna— 

menta sufficientia pro loci qualitate. Parochus vocatur Fr. 
Fridericus Lang, Ordinis Praemonstratensis, qui nihil fixi 

a suo praelato habet. Communicantes habet 65 circiter. 

1692. 

Patronus coeli exaltatio 8. Crucis. Collator Rev. Abbas 

ad Omnes-Sanctos. Decimatores sunt Rev. Abbates ad Omnes- 

Sanetos et in Gengenbach atque ex quadam parte praenobiles 

Domini a Schauenburg. Parochus P. Engelbertus Mathis, 

professus ad Omnes-Sanctos. Competentia stat penes Reveren-